
 

 

 

 

 

 

 

R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

  BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

                                                                            

                                                                         

[Dt.29.06.2022] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

OPERATORIT EKONOMIK “S & T ALBANIA” shpk 

Adresa: Tirane Njesia Administrative Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti 

Nr.1, 1019 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë  e hapur e thjeshtuar. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë 

dhe kohëzgjatja e kontratës] “Software të liçensuar” me Nr. reference REF-31509-06-01-

2022 për nevoja të Autoritetit Kontraktor  Bashkia Tiranë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 72 datë 6 Qershor 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1 Operatori ekonomik “S & T ALBANIA” shpk NIPT K52207006Q     

Vlera e ofertës pa tvsh = 2,250,000.10 (dy milion e dyqind e pesëdhjetë mijë pikë dhjetë) lekë. 

 

 



2 Operatori ekonomik  “ATOM” sh.p.k, NIPT L22203042N 

Vlera e ofertës pa TVSH– 2,475,000 (dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë. 

 

Nga pjesërmarrësit është s’kualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik  “ATOM” sh.p.k, NIPT L22203042N 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

I. Autoriteti Kontraktor, në pikën 1/b, pjesë e Kritereve të Vecanta të Kualifikimit kërkon: 

 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

               …“b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;” 

 

Operatori ekonomik “ATOM” sh.p.k, nuk ka paraqitur dokumentacion vërtetues në spe për 

përmbushjen e këtij kriteri, pika 1/b e DST. 

 

II. Autoriteti Kontraktor, në pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik dhe Profesional/ Kriteret e 

Vecanta të Kualifikimit kërkon: 

 

2.3.3 “Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autorizim nga Prodhuesi ose Distributori i 

Autorizuar, specifikisht për upgrade të softëare për backup, ku të autorizohet operatori për shitjen 

e tyre në territorin e Shqipërisë. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar 

nga prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon/fax email, ëebsite, kjo e nevojshme për AK në 

rast verifikimi.” 

 

Operatori ekonomik “ATOM” sh.p.k, nuk ka paraqitur dokumentacion vërtetues për 

përmbushjen e këtij kriteri, pika 2.3.3 e DST. 

 

Sa më sipër, KVO konkludon  se operatori ekonomik “ATOM” sh.p.k, nuk ka vërtetuar 

përmbushjen e kritereve 1/b, dhe 2.3.3 të  Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, duke e 

s’kualifikuar nga procedura e prokurimit me objekt  “Software të Licensuar”. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92 pika 3 të 

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”( i ndryshuar), Neni 82 

pika 2, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “S & T 

ALBANIA” shpk, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,250,000.10 (dy milion e dyqind e 

pesëdhjetë mijë pikë dhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e Suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 


